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Kuidas sobivad omavahel 
kokku väikelaps ja loom?
On kindlasti arukas arvata, et väike-
laps ja loom ei sobi omavahel kokku, 
kuna lapsel puudub veel vajalik tunne-
tus, kuidas loomaga ümber käia. Levi-
nud on arusaam, et 2–3-aastase jõng-
lasega peresse looma võttes ei sünni 
muud kui viimase piinamine. Usun 
siiski, et kui lapsel hoolsasti sabas käia 
ning kehtestada reeglid, on suhtlemi-
ne loomaga talle ainult kasulik. 

Ootamatu mõte
Minu 2-aastane poeg Uku oli hiljuti pi-
kalt kõhuviiruses, haigus piinas last üle 
nädala aja. Kuna ta ei saanud süüa ega 
juua ning peale selle kurnas palavik, oli 
väike inimene lõpuks võrdlemisi läbi. 
Rõõmu ei pakkunud vana hea sõber 
tolmuimeja hüüdnimega Tommi ega 
emme süles mööda tuba ringikäimine.

Et sattusin keskturule kapsaid-por-
gandeid ostma minnes juhuse tõttu kõr-
valasuvasse lemmikloomapoodi, tekkis 
ootamatu mõte – ehk oleks hea teha lap-
sele rõõmu ja viia talle … hamster?

Mõte tundus esmapilgul üsna aru-
lage – töid kodus ülearugi ning ka lap-
sega tegu, millal veel aega selle puuri-

ga jahmerdada. Samuti tuli silme ette 
pilt hamstrit väntsutavast pojast, kel-
lele rumalavõitu ema lohutuseks loo-
ma ostnud, mõtlemata, kas võsuke 
tema hoidmisega üldse toime tuleb.

Ent otsustasin siiski riskida, sest 
soov lapse silmis naeratust näha oli 
tugevam kui mõistlikud põhjendused. 
Lubasin endale, et väntsutamist ma ei 
luba ning tagan loomade heaolu.

Ost tehtud, jõudsin koju suure tu-
rukoti ning kahe pappkarbis kössita-
va hamstripojaga, lisaks loomapoest 
kaasaantud puitgraanulid, mis hamst-
ri puuri põhja pannakse. Teadsin lap-
sepõlvest, et üksinda jääb nende loo-
makeste eluiga üürikeseks. Kuna poes 
oli kaks hamstrivennakest, otsustasin 
kaasa võtta mõlemad.

Söök ja jook
Kui uksest sisse sain, lõid haige lapse 
silmad särama. Nähes hamstripoegi, 
hõiskas ta: “Kaks väike käed!”

Panime puuri kokku ja toidukausid 
kohale. Poeg sai ruttu aru, et hamst-
reid tuleb hoida õrnalt, et loomakest 
tõstes tuleb käsi panna tema pepu 
alla.

Kulus umbes nädal, et ta hakkaks 
taipama: loom ei ole mänguasi, tal-

le tuleb panna süüa, ta on elus hing 
nagu meiegi.

Püüd puuriust lahti kiskuda on 
asendunud viitavate lausetega: “Uku 
anna looma süüa!” ja “Emme looma 
jooki pane!”

Võtame hamstreid puurist välja 
vaid siis, kui nad on ärkvel ning ise 
oma pesast välja roninud. Me ei aja 
neid kunagi une pealt üles.

Suhtlemine loomaga
Usun südames, et hamstrite võtmine 
ei olnud rumal samm. Psühholoogiat 
õppinud inimesena tean, et suhtlus 
loomaga arendab looduse tunnetust 
ja toetab empaatiavõime kujunemist.

Viimased õhtud on Uku läinud 
enne magama minekut loomakes-
te puuri äärde ning öelnud vaikselt: 
“Uku vaja magama, looma vaja maga-
ma.” See on selge märk empaatiast, et 
ta suudab tajuda looma vajadusi, mis 
on sarnased tema enda omadele.

Minul endal on olnud loomad – 
kassid ja koerad – väga varajases lap-
sepõlves, kuna meil oli suur oma aed. 
Seetõttu ma n-ö kasvasin nendega 
koos.

Mis mind algul veidi hirmutas, oli 
mõte loomakeste surmast ja selle või-
malikust mõjust 4-aastase lapse psüü-
hikale. Hamstrid ei ela ju oluliselt üle 
kahe aasta…

Kuid veidi mõelnud, leidsin, et ka 
see kogemus on mõnes mõttes vajalik. 
See ju elu osa, et elu mingil hetkel lõ-
peb. Ma ei ole päris kindel, kas laps 
looma surmast aru saab, kuid see aeg 
on veel kaugel. Eks siis olukord annab 
ka mõtteid, kuidas seda selgitada.

Silm peal!
Kindlasti tei tohi jätta last loomaga 
hetkekski kahekesi, isegi kui paistab, 
et ta on hakanud asjust aru saama. 
Laps unustab kiiresti!

Väikesed sõbrad

Hamstrit tuleb hoida õrnalt.

Loom vajab süüa nagu meiegi.

Korraliku järelevalve korral on 
suhtlus loomaga väikese lapse arene-
vale tundemaailmale hea ja vajalik!
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